
UCHWAŁA NR VI/56/19
RADY MIASTA PORĘBA

z dnia 25 marca 2019 r.

w sprawie skargi na Burmistrza Miasta Poręba z dnia 18 lutego 2019 roku, jaka wpłynęła do Urzędu 
Miasta Poręba w dniu 4 marca 2019 roku

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (jt.: Dz.U. z 2019 r., poz.506) oraz art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku – Kodeks 
postępowania administracyjnego (jt.: Dz.U. z 2018 r., poz. 2096 z późn. zm.)

Rada Miasta Poręba
uchwala, co następuje:

§ 1. Po rozpoznaniu skargi na Burmistrza Miasta Poręba uznaje się skargę z dnia 18 lutego 2019 roku, jaka 
wpłynęła do Urzędu Miasta Poręba w dniu 4 marca 2019 roku, za bezzasadną, z przyczyn określonych 
w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miasta Poręba, zobowiązując jednocześnie 
do przesłania stronie skarżącej niniejszej uchwały wraz z załącznikiem.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Miasta 
Poręba

Marcin Kucia

Id: 3735DB78-6199-4AFB-9C90-8B266D8164C3. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku – Kodeks postępowania
administracyjnego (jt.: Dz. U. z 2018 r., poz. 2096 z późn. zm.), jeżeli przepisy szczególne nie określają
innych organów właściwych do rozpatrywania skarg, jest organem właściwym do rozpatrzenia skargi
dotyczącej zadań lub działalności wójta (burmistrza lub prezydenta miasta) i kierowników gminnych
jednostek organizacyjnych, z wyjątkiem spraw określonych w pkt 2 – rada gminy.

Jak stanowi zaś art.18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (jt.: Dz.U.
z 2019 r., poz. 506), rada gminy rozpatruje skargi na działania wójta i gminnych jednostek organizacyjnych;
wnioski oraz petycje składane przez obywateli; w tym celu powołuje komisję skarg, wniosków i petycji.

Uzasadniając powzięcie uchwały o uznaniu skargi na Burmistrza Miasta Poręba z dnia 18 lutego
2019 roku, jaka wpłynęła do Urzędu Miasta Poręba w dniu 4 marca 2019 roku za bezzasadną w pierwszej
kolejności należy wskazać, iż w związku z interwencjami mieszkańców Poręby w poprzednich latach (tj.
2014 - 2016) przedsiębiorstwo o nazwie PPHU LIMBA z siedzibą w Porębie przy ul. Górnośląskiej 11
poddawana było licznym kontrolom mającym na celu ustalenie, czy miało tam miejsce spalanie odpadów
poprodukcyjnych. Kontrole te były prowadzone przez przedstawicieli Urzędu Miasta, istniejącej wówczas
Straży Miejskiej w Porębie oraz Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska w Katowicach
Delegatura w Częstochowie. Powyższe kontrole nie potwierdziły przypadków spalania odpadów
poprodukcyjnych w w/w przedsiębiorstwie.

Należy dodać, że wpływające do Urzędu Miasta Poręba wnioski mieszkańców Poręby dotyczące
spalania odpadów poprodukcyjnych w PPHU LIMBA przekazywane były do Wojewódzkiego Inspektoratu
Ochrony Środowiska w Katowicach Delegatura w Częstochowie w celu podjęcia działań zgodnie z
posiadanymi przez ten organ kompetencjami. W związku z brakiem potwierdzenia faktu spalania odpadów
w w/w zakładzie przy jednoczesnym poddawaniu w wątpliwość rzetelności kontroli przez w/w organy
Burmistrz Miasta Poręba zwrócił się w październiku 2015 roku do Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony
Środowiska w Katowicach o przeprowadzenie przez tenże organ niezależnej kontroli w PPHU LIMBA.

Z posiadanych przez Radę Miasta Poręba informacji wynika, że przedstawiciele Wojewódzkiego
Inspektoratu Ochrony Środowiska w Katowicach przeprowadzili kontrolę w PPHU LIMBA w dniach od 25
lutego 2016 r. do 11 marca 2016 roku. W ramach przedmiotowej kontroli pobrano również odpady
paleniskowe z kotła typu KDO MAX w dniu 9 marca 2016 roku. Analiza wyników badań tychże odpadów
w zakresie oznaczenia indeksu fenolowego i formaldehydów nie potwierdziła spalania odpadów
poprodukcyjnych w kontrolowanym przedsiębiorstwie.

Należy ponadto wskazać, że Gmina Poręba zawarła umowę ze specjalistyczną firmą na wykonanie
badania jakości powietrza przy użyciu drona. Badania te pozwolą zidentyfikować źródła spalania odpadów
bądź paliw nieodpowiedniej jakości zarówno w paleniskach domowych, jak i zakładów produkcyjnych bądź
usługowych, a co za tym idzie podjęcie działań dyscyplinujących w stosunku do osób, które naruszają
prawo. Działaniami tymi objęte zostanie również przedsiębiorstwo o nazwie PPHU LIMBA.

Odnośnie drugiego z postawionych zarzutów przeciwko Burmistrzowi Miasta Poręba podkreślić
należy, iż realizacja usługi obejmującej wykonanie i montaż mebli przez PPHU LIMBA dla Gminy Poręba
nie stanowiła robót remontowo-budowlanych, a zawarta na wykonanie tej usługi umowa nie narusza
Regulaminu udzielania zamówień publicznych których wartość nie przekracza 30 000 euro obowiązującego
w Urzędzie Miasta Poręba. Wyboru firmy dokonano zgodnie z zasadą konkurencyjności w trybie zapytania
ofertowego, zgodnie z wymogami cytowanego powyżej Regulaminu. Konkludując skarżący nie został
wprowadzony w błąd przez tut. organ w toku postępowania o udostępnienie informacji publicznej.

Id: 3735DB78-6199-4AFB-9C90-8B266D8164C3. Podpisany Strona 1




